Tinerimea meseriaşilor români din Mu-»

rés-Uioara aranjează o petrecere de vară, Ia
28 August n. în ziua de Sânmărie, în hotelul
contelui Teleki. Venitul curat e destinat pen­
tru a se cu napéra cărţi şi costume pentru teatru.

In Avrig.
Tinerimea română din Avrig aranjează

o producţie teatrală-declamatorică în 15/28
August 1906 (sf. Marie) în sala hotelului co­
munal din Avrig. Venitul curat este destinat
pentru scopuri filantropice.

Program: 1. »Rugămintea din urmă«,
de G. Coşbuc. 2. »Despre buna-înţelegere«*
trialog de M. Drágán. 3. »Ţiganul în căruţă«,
de Emanuuil Suciu. 4. »Rusaliile«, vodevil
într’un act de V.